
主催事業紹介「小林アンプラグドミニミニコンサート」 

地域で音楽などの活動をしている人たちの発表の場の提供と、音楽によるコ

ミュニティ醸成、小林地区・小林コミュニティプラザの活性化を目的として、「小

林アンプラグドミニミニコンサート」を随時開催しています。 

「アンプラグド」というのは、「音を増幅するためのアンプにつながない

（un+plugged）」という意味です。小林コミュニティプラザは出張所・図書館・

公民館が併設されており、大きな音を出すと他のお客さまのご迷惑となるおそ

れがあるため、音量を抑えるためにアンプラグドにしています。出演者も随時

募集しています！ご希望の方は事務室へお声がけください。 

 

第１４回 １月２３日（水）1４：00～1４：30 

出演「武藤”Muchie”浩」さん 

第１４回は武藤Ｍｕｃｈｉｅ浩さんに出演

していただきました。 

曲は、「スイートメモリー」、「カナリア諸島

にて」、「黄昏ビギン」、「冬のリヴィエラ」、「ラ

イドオンタイム」、「ミッシング」、「いとしの

エリー」を披露。 

当日は、この時期にしては暖かい日で、春

を思わせる陽気の中での演奏会でした。（観客１２名） 

 

第１５回 ２月２７日（水）1４：00～1４：30 

出演「武藤”Muchie”浩」さん 

第１５回は武藤Ｍｕｃｈｉｅ浩さ

んに出演していただきました。 

曲は、「家に帰ろう」、「オリビアを

聴きながら」、「卒業写真」、「伊勢佐木

町ブルース」、「どしゃぶりの雨の中」、

「エブリシング」、「微笑がえし」を披

露。 

武藤氏の歌う昭和歌謡に、サークル

活動のため来館されていた方々から

も歓声があがりました。（観客１４名） 



第１６回 ３月１３日（水）1４：00～1４：30 

出演「齋藤 和夫」さん 

第１６回は齋藤和夫さんに出演して

いただきました。 

曲は「仰げば尊し」、「思い出のアルバ

ム」、「贈る言葉」、「花は咲く」、「最後の

思い」、「さくら（独唱）」、「北の国から」、

「青葉城恋唄」を披露。 

今回は「卒業」をテーマとして、各年

代でこの時期に歌われる楽曲を演奏し

ました。 

また、観客からリクエストで、 

急遽「青葉城恋唄」を見事に歌い上げました。（観客９名） 

 

第１７回 ３月１７日（日）1４：00～1４：30 

出演「武藤”Muchie”浩」さん 「ゆみちゃん」 

「ともちゃん」 

第１７回は武藤Ｍｕｃｈｉｅ浩さん、ゆみち

ゃん、ともちゃんに出演していただきました。 

曲は、「さんぽ」、「となりのトトロ」、「未来

へ」、「黒猫のタンゴ」、「鈴懸の径」、「有楽町で

逢いましょう」、「ハナミズキ」、「ＵＳＡ」を披

露。 

今回は、クラリネット奏者（ともちゃん）に

も参加していただき、打楽器（演奏はゆみちゃん）と相まって、完成されたト

リオの演奏に観客みなさんが聞き惚れていました。（観客２１名） 

 
★♪ お 礼 ♪★ 

小林アンプラグドミニミニコンサートに、ご出演

してくださった皆様、また来館してくださった皆

様に、厚く御礼を申し上げます。 

引き続き、音楽を発表する場を提供することで、

小林地区の活性化を図って参りたいと思います

ので、どうぞよろしくお願いいたします。 

小林公民館職員


